КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2023 года                                         № 16                                              х.Ляпино

Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

Руководствуясь пунктом 3 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района согласно приложению.
2. Постановление администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 13 мая 2021 года № 29 «Об утверждении перечня Муниципальных услуг и функций по осуществлению муниципального контроля отраслевыми (функциональными) органами администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района» признать утратившим силу.
3. Организационно - правовому отделу администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района www.lyapinskoe.ru в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района.

Глава
Ляпинского сельского поселения
Новокубанского района
С.Ю.Бражников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Ляпинского сельского поселения
Новокубанского района
от 17 марта 2023 года № 16

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Отраслевой (функциональный) орган администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, оказывающий муниципальную услугу

	1
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	финансово – экономический отдел

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	организационно – правовой отдел

	3
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	организационно – правовой отдел

	4
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	организационно – правовой отдел

	5
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	организационно – правовой отдел

	6
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	организационно – правовой отдел

	7
	Выдача порубочного билета
	организационно – правовой отдел

	8
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	организационно – правовой отдел

	9
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	организационно – правовой отдел

	10
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	финансово – экономический отдел

Глава
Ляпинского сельского поселения
Новокубанского района
С.Ю.Бражников